
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211 LJIMIIIJIIIlIlllllllllllllllf

000115-000/2021-00

Smlouva o úhradě léčebného programu
VE v Léčebných lázních Mariánské Lázně v ROCE 2021

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „ZP MV ČR),

a

Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni,
se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,
IČO: 26738741,
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 469 
zastoupená PhDr. Vladimírem Šuterou, CSc., ředitelem Nadace policistů a hasičů, 
bankovní spojení:

(dále též jako „NADACE“),

(ZP MV ČR a NADACE společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1724 a 
§ 1746 odst.. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

tuto
Smlouvu o úhradě léčebného programu

VE v Léčebných lázních Mariánské Lázně V ROCE 2021
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, 
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený na podporu a realizaci 
preventivních zdravotnických programů, a za účelem úhrady zdravotní péče o pojištěnce 
ZP MV ČR, která není hrazena z finančních prostředků základního fondu zdravotního pojištění 
za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 Sb.

Smlouva o úhradě léčebného pobytu ve v Léčebných lázních Mariánské Lázně v roce 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky - Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni

 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z5





Účelem této smlouvy je sjednat vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a NADACE 
při poskytnutí prostředků z fondu prevence pro pojištěnce ZP MV ČR.

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Na základě této Smlouvy se ZP MV ČR zavazuje poskytnout pojištěncům ZP MV ČR 
prostřednictvím NADACE příspěvek z fondu prevence na léčebný program dle odst. 2 tohoto 
článku za podmínek stanovených zákonem č. 280/1992 Sb. a NADACE se zavazuje zajistit pro 
pojištěnce ZP MV ČR léčebný pobyt a použít příspěvek poskytnutý ZP MV ČR na léčebný 
program za dohodnutých podmínek v souladu s touto Smlouvou.

2. NADACE prohlašuje, že uzavřela dne 28. 4. 2021 Smlouvu o spolupráci (Příloha č. 1), jejímž 
předmětem je závazek poskytnout pobyt pro těžce tělesně postižené policisty a hasiče 
v nadační péči (dále jen „Poskytovatel“) zajistit pro NADACI pobyt, jehož součástí je léčebný 
program (dále jen ,,LP‘).

3. LP se koná v termínu od 18. května 2021 do 28. května 2021, a to pro celkem max. 20 
osob, které jsou zároveň pojištěnci ZP MV ČR.

Článek II.
Program léčebného pobytu

1. NADACE se zavazuje zajistit v místě a na celou dobu konání LP:

a) nepřetržitě dostupnou zdravotní péči - 1 lékaře, 1 zdravotní sestru, popř. 
klinického psychologa stím, že lékař má k dispozici léčiva, a další potřebný 
zdravotnický materiál,

b) realizaci zdravotního programu na celou dobu trvání LP (Příloha č. 2),

c) biologicky hodnotné a věku pojištěnce odpovídající kvalitní dopolední a 
odpolední svačiny,

d) pitný režim, a to nealkoholickým nápojem v množství minimálně tři litry 
pro pojištěnce na jeden den,

e) realizaci zdravotního programu, je NADACE povinna uskutečnit 
prostřednictvím třetí osoby, která je odborně způsobilá k provedení takového 
programu. O této osobě a její odborné způsobilosti je NADACE povinna 
písemně informovat ZP MV ČR v dostatečném předstihu před uskutečněním 
LP.

2. Ubytování a stravování účastníků LP - pojištěnců ZP MV ČR (snídaně, oběd, večeře) jsou 
řešeny smlouvou uzavřenou mezi NADACÍ a Poskytovatelem, dopravu hradí účastník LP 
sám.

Článek III.
Ostatní ujednání

1. NADACE zajisti, pro účely plnění této Smlouvy, od pojištěnců ZP MV ČR jejich osobní údaje 
v rozsahu jméno, příjmení a rodné číslo a tyto předá ZP MV ČR.

Smlouva o úhradě léčebného pobytu ve v Léčebných lázních Mariánské Lázně v roce 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky - Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni

 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z5





2. NADACE se zavazuje informovat pojištěnce ZP MV ČR o tom, že osobní údaje v rozsahu 
potřebném pro plnění Smlouvy budou poskytnuty a zpracovány též ZP MV ČR, což jí též 
na požádání kdykoliv doloží.

3. NADACE se zavazuje, v přiměřené lhůtě po výzvě ZP MV ČR, nahradit ZP MV ČR škodu, 
která jí vznikne z jakýchkoli nároků (zejména peněžitých náhrad a pokut) úspěšně 
uplatněných třetími osobami, a to zejména subjekty údajů nebo Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, které vznikly porušením povinností NADACE stanovených nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
a zákonem č. 110/2019 o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů nebo 
Smlouvou.

Článek IV.
Příspěvek ZP MV ČR na LP a platební podmínky

1. ZP MV ČR se zavazuje poskytnout NADACI příspěvek na LP pojištěnců ZP MV ČR 
uskutečněné dle ČI. I této Smlouvy a v rozsahu dle ČI. I. odst. 3 této Smlouvy. Příspěvek 
ZP MV ČR na LP jednoho pojištěnce 20 000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských), včetně 
DPH.

2. ZP MV ČR se zavazuje uhradit NADACI příspěvek na LP vypočtený jako násobek počtu 
skutečně realizovaných LP a příspěvku na jednoho pojištěnce ZP MV ČR.

3. Tento příspěvek představuje úhradu za poskytování zdravotních služeb nad rámec 
hrazených služeb, včetně dalšího zdravotního programu v rámci plnění této Smlouvy.

4. NADACE vystaví fakturu pro ZP MV ČR na skutečný počet realizovaných LP ve lhůtě 
do 15 dnů od skončení LP. Splatnost faktury je 20 dnů od jejího doručení ZP MV ČR. 
Součásti faktury bude jmenný seznam pojištěnců ZP MV ČR, kteří se účastnili LP, 
s uvedením jejich rodného čísla. Faktura je uhrazena odepsáním dohodnuté částky z účtu 
ZP MVČR.

5. Obě strany se dohodly, že vyúčtování musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebude mít zákonné náležitosti nebo náležitosti 
dohodnuté touto Smlouvou, je ZP MV ČR oprávněna takové doklady ve lhůtě splatnosti vrátit 
NADACI k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení opravených dokladů ZP MV ČR.

6. Ocitne-li se ZP MV ČR v prodlení s úhradou ceny dle této Smlouvy, může NADACE 
požadovat po ZP MV ČR zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení s úhradou, a to ode dne následujícího po lhůtě splatnosti až do zaplacení.

Článek V.
Pojištění

NADACE se zavazuje pro všechny pojištěnce ZP MV ČR zajistit na celou dobu trvání LP 
pojištění léčebných výloh.

Smlouva o úhradě léčebného pobytu ve v Léčebných lázních Mariánské Lázně v roce 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky - Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni_______________________________________________________

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z59001 ISO 9001





Článek VI.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 30. července 2021.

2. V případě, že dojde v souladu s čl. IV. odst. 4 Smlouvy uzavřené mezi NADACÍ a 
Poskytovatelem (dále též jen „Smlouva s Poskytovatelem ) k dohodě účastníků o jejím 
ukončení nebo k výpovědi Smlouvy s poskytovatelem, nebo dojde k odstoupení některou ze 
smluvních stran Smlouvy s Poskytovatelem, závazkový vztah z této Smlouvy zaniká. 
O ukončení Smlouvy s Poskytovatelem se zavazuje NADACE informovat ZP MV ČR bez 
zbytečného odkladu.

Článek VII.
Uveřejňovací ustanovení

1. NADACE prohlašuje, že si je vědoma toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o registru smluv"), je povinna uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejním Smlouvy v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. NADACE je povinna po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ZP MV ČR řádně uveřejnila, a pokud se tak 
nestalo, je povinna Smlouvu uveřejnit sama a o této skutečnosti informovat ZP MV ČR.

Článek Vlil. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle Čl. VII. odst. 2 této Smlouvy. Za datum uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Kontaktní osoby Smluvních stran:
za ZP MV 

za NADAC

4. Veškeré změny Smlouvy musí být učiněny pouze písemně.
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopise smlouvy s platností originálu.
6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - Smlouva s Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. ze dne 3. 5.
2021

Smlouva o úhradě léčebného pobytu ve v Léčebných lázních Mariánské Lázně v roce 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky - Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni

01 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4 z 5





b) Příloha č. 2 - zdravotní program LP

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a na důkaz 
souhlasu s obsahem Smlouvy připojují oprávnění zástupci Smluvních stran svoje 
vlastnoruční podpisy.

V dne zS S2^\

ZP MV ČR:

V dne \

NADACE:

Zdravotpr pojišťovna ministerstva vnitra 
ČeskéŤepu bliky
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

Nadace policistů a hasičů - vzájemná 
pomoc v tísni
PhDr. Vladimír Šutera, CSc.
ředitel

Smlouva o úhradě léčebného pobytu ve v Léčebných lázních Mariánské Lázně v roce 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky - Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tisni

 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z5





Spolupráci

ensana
Mariánské Lázně
Health Sps Hotels 
Healing Power of Nátuře

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

kterou dnešního dne, měsíce a roku jako smlouvu nepojmenovanou dle ust. § 269 
odst 2 zákona č. 513/1991 Sb, (obchodního zákoníku) v platném znění uzavřely:

Smluvní strany

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.
se sídlem Masarykova 22, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 45359113, DIČ: CZ45359113
Zastoupená: Karlem Kalivodou MBA, členem představenstva 
a Ing Patricii Sedláčkovou klvekovou, členem představenstva

(dátejen,, LLML")

a

Nadace policistů a hasičů
Se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7
ÍČO: 26738741
Zastoupená : PhDr. Vladimírem Šuterou, CSc.

(dále jen “společnost ”)

I. Předmět smlouvy

Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s. se zavazují, že poskytnou za podmínek stanovených touto smlouvou 
společností Léčebně ozdravný pobyt těžce tělesné postižených bývalých policistů a hasičů v nadační 
péči.

i



Spolupráci

II. Závazky LLML

LLML je společnost poskytující lázeňskou péči založenou na blahodárném působeni přírodních léčivých 
zdrojů - minerálních pramenů, slatiny, přírodního plynu CO2 a výborných klimatických podmínek, 
vhodnou pro léčbu širokého spektra onemocněni. LLML se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientům 
společnosti lázeňské pobyty v termínu 18.05. 2021 - 28.05.2021 v lázeňské léčebně Hvézda/lmperial.
Poskytnuté služby zahrnují ubytováni, plnou penzi, vstupní lékařskou prohlídku a 2 procedury denně dle 
doporučeni lékaře >' např. minerální koupel, klasická masáž částečná, slatinný zábal inhalace sucha 
olynová obálka .parafínový zábal na ruce, elektroléčba, léčebný tělocvik /

Ifl. Platební podmínky

1. Úhrada pobytu bude provedena na základě vystavené faktury, která bude zaslána ihned po ukončeni 
pobytu, splatnost faktury 14 dní.

IV. Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy.
2 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou
3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody obou stran, a to ve formě písemného 

dodatku.
4 Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou dohodou, nebo výpovědi i 

bez udáni důvodů
5. Výpověď musí být učiněna písemné a doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. V případě 

platné výpovědi smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká posledním dnem kalendářního 
měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena adresátovi.

6 Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdržela jeden

Dne 28.04.2021

V Mariánských Lázních'za LLML a.s.

a
Ing PatHcíé"Sedláčková Irlveková 
Člen představenstva

i Léčebné lázně
i Mariánské Lázně a.s.

Masarykova 22/5 
555 01 Mariánské Lázně 
IČO: 45559115
DIČ: CZ45359115 (4)



NADACE

PROGRAM 18. - 28. května 2021
Hotel Mariánské Lázně Ensana HEALTH Spa Resort - 

Hvězda - Imperiál 4+
12. NADAČNÍ OZDRAVNĚ LÉČEBNÝ POBYT TTP

Úterý 18. června

Příjezd je možný již od 11 hod.
Od 12 hod. je oběd formou bufetu

Po celou dobu pobytu budou probíhat v rámci léčebně ozdravného pobytu 
léčebné procedury dle předepsání lázeňského lékaře.
Bazén a sauny zdarma s kartou Ensana.
Solná jeskyně za poplatek se slevou 20%.
Setkávání můžeme uskutečnit v CAFÉ IMPERIÁL do 22 hod.

V průběhu celého týdne je možný vstup do Wellness centra v době provozu 
Wellness, obsahuje bazén s výřivou vanou, 
v rámci rehabilitace je domluvený vstup do wellness i opakovaně 
DLE ROZPISU je nutné dodržovat časy a návštěvy procedur 
individuální psychoterapie.

Středa
bazén
léčebné procedury,
Přivítání rodin ředitelem hotelu a ředitelem nadace PaH,
Drobné dárky
Focení

Čtvrtek
bazén s vodními atrakcemi, 
individuální cvičení v bazénu 
léčebné procedury 
dle rozpisu klasická masáž 
výlety podle zdravotních možností 
večerní posezení nadačních rodin 
individuální psychoterapie

Pátek
bazén s vodními atrakcemi, 
individuální cvičení v bazénu 
léčebné procedury
Výlety podle zdravotních možností



Sobota
bazén s vodními atrakcemi,
individuální cvičení v bazénu
léčebné procedury
dle rozpisu klasická masáž
výlety podle zdravotních možností
večerní posezení nadačních rodin
individuální psychoterapie

Tento program bude realizován po celou dobu pobytu do 28. 5. 2021

Snídaně: 7:30 - 9:30 hod.
Oběd: 12:00-14:00 hod.
Večeře: 17:30 - 19:00 hod.+ll. večeře pro diabetiky dle vlastního výběru z 
BUFETOVÉHO STOLU
Celý týden je nadačním rodinám k dispozici prostor vinárny.

Ko
Tel


